
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:
1)  Convenzione  per  la  fornitura  in  acquisto  di  stampanti  ed 
apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 1.
2) Convenzione per la fornitura in acquisto di stampanti ed 
apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi 
connessi per le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 5.
3) _____________________________________________________________________
4) _____________________________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese

Il Responsabile del procedimento
    Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
11/05/2012 al 25/05/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
 Dr.ssa Antonina DAGA

FIRMA APPOSTA

             DELIBERAZIONE  n° 354 del 10/05/2012

Oggetto: Acquisto  stampanti  multifunzione  mediante  adesione  alle 
"Convenzioni  per  la  fornitura  di  stampanti  ed  apparecchiature 
multifunzione a ridotto impatto ambientale e dei servizi connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni" Stampanti 10,  stipulate per il 
lotto n. 1 tra la Consip S.p.A. e la Ditta Kyocera Mita Italia 
S.p.A. (CIG: Z8804B30F1) e per il lotto 5 tra la Consip S.p.A e la 
Ditta MC Informatica e Telecomunicazioni S.p.A. (CIG: ZE304B30F5). 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che il Responsabile del Sistema Informativo Aziendale, con nota 
del 17.04.2012, richiede la fornitura in acquisto di n. 100 stampanti 
multifunzione Kyocera FS-1120 D cod. art.1102ly3n10, di n. 30 stampanti 
multifunzione  Sansung  cod.  art.  ST10-L5-01  e  n.  5  stampanti  Lexmark 
multifunzione cod. art.ST10-L5-02d da destinare alla sostituzione delle 
stampanti obsolete e/o a nuove assegnazioni;

Constatato che sono attive dal 26/05/2011 le "Convenzioni per la fornitura 
di stampanti ed apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale 
e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni" - Stampanti 10, 
Lotto n. 1 e Lotto n. 5 - che si allegano in copia agli effetti formali e 
sostanziali All. n. 1 e All. n. 2);

Preso atto che le Convenzioni sono state stipulate, ai sensi dell'art. 26 
della Legge n. 488/99 e ss.mm.ii e dell'art.58 della Legge n. 288/2000, 
dalla Consip S.p.A. con la Ditta Kyocera Mita Italia S.p.A. per il Lotto 
n. 1 e dalla Consip S.p.A. la Ditta MC Informatica e Telecomunicazioni 
S.p.A. per il Lotto n. 5;

Dato atto  che le condizioni economiche per l'acquisto delle stampanti 
richieste sono le seguenti:

Considerato  che è  in  corso  una  ricognizione  di  tutti  i  fotocopiatori 
presenti  in  Azienda,  noleggiati  a  seguito  di  adesione  a  diverse 

Ditta n. 

100 € 24,70 € 2.470,00

30 € 179,00 € 5.370,00

5 € 414,00 € 2.070,00

TOTALI 135 € 9.910,00
IVA 21% € 2.081,10

TOTALE I/C € 11.991,10

Conv. 
CONSIP Tipo / Codice Importo 

unitario 
Importo 

complessivo 
Stampanti 
10 lotto 1

Kyocera Mita Italia 
S.p.A.

Kyocera cod. 
1102Ly3nl0

Stampanti 
10 lotto 5

M.C. Informatica e 
Telecomunicazione 
S.p.A.

Samsung cod. 
ST10-L5-01

Stampanti 
10 lotto 5

M.C. Informatica e 
Telecomunicazione 
S.p.A.

Lexmark cod. 
ST10-L5-02



convenzioni CONSIP, al fine di determinare l'esatta allocazione degli stessi 
nei vari Servizi/ UU.OO., l'uso ed il numero di copie effettuate ad una certa 
data;

Rilevato inoltre che continuano a pervenire, sia al Servizio Provveditorato che 
al SIA, svariate richieste di nuovi fotocopiatori da parte di Responsabili di 
U.O./Servizio per far fronte alle differenti esigenze di lavoro;

Ritenuto  anche alla luce della ricognizione di cui sopra ad oggi in fase di 
conclusione, di poter accogliere la richiesta del SIA, tendente ad ottenere un 
pacchetto di stampanti, di diversa tipologia e caratteristiche, al fine di 
soddisfare in maniera appropriata le necessità dei Servizi richiedenti;

Atteso  altresì  che  risulta  necessario  provvedere  all'acquisizione  di  una, 
seppur minima, dotazione di materiale di consumo (toner, cartucce) ulteriore 
rispetto a quella fornita quale dotazione iniziale delle stampanti come da 
prospetto  sotto  riportato,  rimandando  alla  relativa  gara,  in  corso  di 
predisposizione,  l'approvvigionamento  di  tale  materiale  nei  quantitativi 
occorrenti per il triennio futuro;

Rilevato di poter autorizzare la fornitura della suddetta dotazione minima 
direttamente  sul  mercato  elettronico  in  quanto  le  convenzioni  in  oggetto 
prevedono  la  fornitura,  da  parte  delle  Ditte  aggiudicatarie,  anche  del 
materiale di consumo;

Visti i prezzi praticati sui prodotti oggetto di tale dotazione di materiale di 
consumo indicati nel prospetto appresso riportato:

Preso atto che le Convenzioni in atto prevedono inoltre, per un periodo di 36 
(trentasei)  mesi  l'assistenza  tecnica  "on  site"  e  la  manutenzione  delle 
stampanti a decorrere dalla "Data di accettazione della fornitura";

Viste  le  condizioni  contrattuali contenute  nelle  suddette  Convenzioni 
Stampanti 10 - lotto 1 e Stampanti 10 - lotto 5;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'acquisto delle stampanti su indicate, 
per una spesa complessiva riferita a n. 135 stampanti di € 9.910,00 + IVA pari 
a € 11.991,10 IVA/C e di una dotazione iniziale minima di materiale di consumo 
per le stampanti da acquisire per un costo complessivo di € 7.943,00 pari a € 
9.611,03 IVA/C;

Visti  il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste  la  L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 del 
07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;
per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1. Di  aderire  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  in  acquisto  di 
stampanti e apparecchiature multifunzione e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art. 26, L. 23 dicembre 99 n. 488 
e s.m.i e dell'art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388" Stampanti 10 lotto 
1 stipulata dalla Consip S.p.A. con la Ditta Kyocera Mita Italia S.p.A..

2. Di  dare  atto  l'adesione  di  cui  al  punto  1  si  concretizza 
nell'acquisto di n. 100 Stampanti Kyocera FS-1120 D cod. art.1102ly3n10 
per un importo di € 2.470,00 + Iva, e di una dotazione minima di materiale 
di consumo pari a n. 50  toner  per un importo di € 2.115,50 + Iva, per 
complessivi € 4.585,50 + Iva.

3. Di  aderire  alla  “Convenzione  per  la  fornitura  in  acquisto  di 
stampanti e apparecchiature multifunzione e dei servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art. 26, Legge 23 dicembre 1999 
n. 488 e s.m.i e dell'art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388" Stampanti 10 
– lotto 5 - stipulata dalla Consip S.p.A. con la Ditta MC Informatica e 
Telecomunicazioni S.p.A. 

4. Di  dare  atto  l'adesione  di  cui  al  punto  3  si  concretizza 
nell'acquisto di 30 stampanti multifunzione Sansung cod. art. ST10-L5-01 e 
di n. 5 stampanti Lexmark multifunzione cod. art. T10-L5-02 per un importo 
di € 7.440,00 + Iva, e di una dotazione minima di materiale di consumo 
pari a n. 45 toner e 15 cartucce per un importo di € 5.827,50 + Iva, per 
complessivi € 13.267,50 + Iva.
5. Di dare atto che tra le prestazioni del fornitore è esplicitamente 
previsto, all'art. 4 comma 2 della convenzione, “il servizio di assistenza 
e manutenzione in garanzia per 36 mesi”.

6. Di dare atto che il costo relativo a n. 135 stampanti è pari a € 
9.910,00 + Iva (€ 11.991,10 Iva/C) e il costo relativo al materiale di 
consumo è pari € 7.943,00 + Iva (€ 9.611,03 Iva/C),  per complessivi € 
17.853,00 + Iva (€ 21.602,13 Iva/C) nel rispetto delle condizioni tecniche 
ed economiche previste nelle convenzioni allegate.

7. Di dare atto che la spesa pari a € 11.991,10 IVA/C sarà imputata al 
conto 0102020701 "Macchine d'Ufficio elettroniche" del bilancio 2012 (Aut. 
UAZ5_ACQ 8 sub 14) mentre la spesa € 9.611,03 IVA/C, sarà imputata al 
conto  0501030401  "Acquisti  di  supporti  informatici,  cancelleria  e 
stampati" del bilancio 2012 (Aut. UAZ5_ACQ 1 sub 249).

8. Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del  relativo 
mandato di pagamento in favore delle  Società  Kyocera Mita Italia S.p.A. 
e  MC  Informatica  e  Telecomunicazioni  S.p.A. dietro  presentazione  di 
regolare fattura con le modalità e le scadenze previste nelle Convenzioni 
CONSIP,  e  previa  verifica  e  attestazione,  da  parte  del  servizio 
competente, della regolarità della fornitura eseguita.

9. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 272, comma 5, del Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, è  nominato Direttore 
dell'esecuzione presente atto il Responsabile del Servizio Informatico 
Aziendale.
10. Di trasmettere la presente Deliberazione al Servizio Provveditorato, 
al Servizio AA.GG., al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza.

Ditta Toner/Cartucce Stampante

50 Kyocera € 42,31 € 2.115,50

15 Samsung € 89,90 € 1.348,50

10 Lexmark € 117,00 € 1.170,00

30 Lexmark € 110,30 € 3.309,00

TOTALE I/E € 7.943,00
IVA 21% € 1.668,03

TOTALE I/C € 9.611,03

n. 
toner/car
tucce

Importo 
unitario 

Importo 
complessivo 

Kyocera Mita 
Italia S.p.A.

Toner Kit nero TK160 da 2.500 
pagine – ST10-L1-01-PRIM01

M.C. Inf. e Tel. 
S.p.A.

Cartuccia all in one MLT-D502Eda 
10.000 pagine – ST10-L5-01-PRIM01

M.C. Inf. e Tel. 
S.p.A.

Toner Kit nero C544X1KG da 6.000 
pagine – ST10-L5-01-PRIM02

M.C. Inf. e Tel. 
S.p.A.

Toner Kit giallo C544X1YG/CG/MG 
da 4000 pagine – ST10-L5-01-
PRIM03/4/5


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	             DELIBERAZIONE  n° 354 del 10/05/2012


